UNIVERSIDADE FEDERAL DE PARAÍBA
CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO - ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

EDITAL N.º 15/2025 CPT-ETS/UFPB - PROCESSO SELETIVO PARA TUTORES DO CURSO
DE TECNOLOGIA EM GESTÃO EM SAÚDE E DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU OFERTADOS PELO CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO – ESCOLA
TÉCNICA DE SAÚDE

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECURSO À HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Centro Profissional e Tecnológico – Escola Técnica de Saúde junto a Universidade Federal da

Paraíba torna público o resultado dos pedidos de recurso à homologação das inscrições do processo

seletivo com vistas à formação de cadastro de reserva para contratação temporária de tutor visando a

atuação de tutoria no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) na UFPB do Curso de

Tecnologia em Gestão em Saúde e dos Cursos de Pós-Graduação lato sensu ofertados pelo

CPT-ETS/UFPB.

OBS: Conforme descrito no item 9.4, serão objeto de recurso apenas os documentos anexados à ficha de

inscrição no momento da inscrição. Dessa forma, não será permitida, em hipótese alguma, a

complementação de documentos após o término das inscrições, sendo, portanto, indeferidas as

inscrições que apresentarem insuficiência da documentação exigida.

CPF

RESULTADO
APÓS ANÁLISE
DO RECURSO

JUSTIFICATIVA

***.514.451-**

INDEFERIDA

Em desacordo com o item 2.4 do edital. O candidato
pleiteou vaga para curso não contemplado no edital.

***.018.084-**

INDEFERIDA

Em desacordo com o item 2.4 do edital. O candidato
pleiteou uma vaga para curso que não atende a referida

vaga.

***.060.985-**

INDEFERIDA

Em desacordo com o item 4.3, e 4.3 alínea d - do edital.
O candidato anexou os documentos em arquivos.pdf

separados. O candidato não anexou o diploma de
graduação.

***.881.542-**

INDEFERIDA

  Em desacordo com o item 4.3 do edital. O candidato
anexou os documentos em arquivos.pdf separados.

***.778.123-**

INDEFERIDA

  Em desacordo com o item 4.3 do edital. O candidato
anexou os documentos em arquivos.pdf separados.

***.089.924-**

INDEFERIDA

Em desacordo com o item 2.4 do edital. O candidato
pleiteou uma vaga para curso que não atende a referida

vaga.
***.907.083-** DEFERIDA

***.569.614-**

INDEFERIDA

Em desacordo com o item 2.4 e 4.5 do edital. O candidato
não informou na ficha de inscrição o nome do curso

conforme consta no edital.
***.673.330-** DEFERIDA

***.551.673-**

INDEFERIDA

Em desacordo com o item 2.4 do edital. O candidato
não especificou o curso que pretende participar do

cadastro de reserva.
***.773.639-** DEFERIDA
***.250.544-** DEFERIDA

***.586.685-** INDEFERIDA   Em desacordo com o item 4.3 do edital. O candidato
anexou os documentos em arquivos .pdf separados.

***.070.266-** INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.3, alíneas (a;e) do edital. O
candidato não assinou os documentos.

***.084.227-**
INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.4 do edital. O candidato

não especificou o curso que pretende participar do
cadastro de reserva.

***.812.466-**

INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.4 do edital. O candidato
não especificou o curso ao qual pretende concorrer.

***.599.004-** DEFERIDA
***.802.096-** DEFERIDA
***.257.654-** DEFERIDA

***.342.193-** INDEFERIDA   Em desacordo com o item 4.2 e 4.3 do edital. O
candidato não assinou os documentos (Anexo I, II, IV).

***.882.634-**
INDEFERIDO Em desacordo com o item 2.4 do edital. O candidato não

indicou adequadamente o curso que pretendia concorrer,
seguindo a distribuição apresentada nos quadros I e II.

***.373.794-**

INDEFERIDO Em desacordo com o item 2.4 do edital. O candidato
pleiteou uma vaga para curso que não atende a referida

vaga, conforme item 2, quadro II.

***.934.044-**
INDEFERIDA   Em desacordo com o item 4.3 do edital. O candidato

anexou os documentos em arquivos .pdf separados.

***.924.984-**

INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.3 alínea d - do edital. A
declaração apresentada pelo candidato não atende ao

especificado no item 4.3 alínea d.

***.789.928-**

INDEFERIDA   Em desacordo com o item 4.3 do edital. O candidato
anexou os documentos em arquivos .pdf separados.

***.245.694-**

INDEFERIDA   Em desacordo com o item 4.3 do edital. O candidato
anexou os documentos em arquivos .pdf separados.

***.261.063-**

INDEFERIDA

  Em desacordo com o item 4.3 do edital. O candidato
anexou os documentos em arquivos .pdf separados.

***.653.417-** DEFERIDA

***.456.916-**
INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.3 do edital. O candidato

anexou os documentos em arquivos .pdf separados.

***.230.183-**

INDEFERIDA   Em desacordo com o item 2.4 do edital. O candidato
pleiteou uma vaga para curso que não atende a referida

vaga, conforme item 2, quadro I.

***.927.497-**
INDEFERIDA   Em desacordo com o item 2.4 do edital. O candidato

não especificou o curso ao qual pretende concorrer.

***.342.678-**

INDEFERIDA   Em desacordo com o item 2.4 do edital. O candidato
pleiteou uma vaga para curso que não atende a referida

vaga, conforme item 2, quadro I.

***.010.585-**

INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.3, alínea b, do edital. O
candidato pleiteou uma vaga para curso que não atende
a referida vaga, conforme item 2, quadro I. O candidato
anexou os documentos em arquivos .pdf separados. Não

anexou o CPF.
***.789.518-** DEFERIDA

***.409.783-** INDEFERIDA   Em desacordo com o item 4.3 do edital. O candidato
anexou os documentos em arquivos .pdf separados.

***.746.464-** INDEFERIDA   Em desacordo com o item 4.3 do edital. O candidato
anexou os documentos em arquivos .pdf separados.

***.225.733-**
INDEFERIDA   Em desacordo com o item 4.3 do edital. O candidato

anexou os documentos em arquivos .pdf separados.

***.800.134-** INDEFERIDA   Em desacordo com o item 4.3 do edital. Na última
inscrição os anexos obrigatórios estão ausentes

***.637.493-**
INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.3, alíneas (a;e) do edital. O

candidato não assinou os documentos.

***.103.477-**
INDEFERIDA   Em desacordo com o item 4.3 do edital. O candidato

anexou os documentos em arquivos .pdf separados. Não
anexou o diploma da graduação.

***.068.596-** INDEFERIDA   Em desacordo com o item 2.4 do edital. O candidato
não especificou o curso ao qual pretende concorrer.

***.964.804-** INDEFERIDA   Em desacordo com o item 4.3 do edital. O candidato
anexou os documentos em arquivos .pdf separados.

***.146.224-** DEFERIDA

***.206.659-**

INDEFERIDA   Em desacordo com o item 2.4 do edital. O candidato
pleiteou uma vaga para curso que não atende a referida

vaga, conforme item 2, quadro I.
***.428.683-** INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.3 alínea a - do edital. O

candidato não anexou o Termo de Compromisso.

***.033.129-**
INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.3 alínea b - do edital. O

candidato não anexou o CPF.
***.492.304-** DEFERIDA

***.979.034-**

INDEFERIDA Em desacordo com os itens 4.2 e 4.3, alínea a, c, d, e, g -
do edital. O candidato anexou os documentos em

arquivos .pdf separados. Não assinou os documentos. Não
anexou o diploma da graduação.

***.051.421-** INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.4 do edital. O candidato não
anexou o termo de compromisso devidamente

preenchido e assinado.

***.623.394-** INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.3 alínea d - do edital. O
candidato não anexou o diploma de graduação.

_____________________________________
Profa. Dra. Andrea Mendes Araújo

Presidente da Comissão Avaliadora do Processo Seletivo para Tutores do Curso de Tecnologia em Gestão
em Saúde e dos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu ofertados pelo Centro Profissional e Tecnológico –

Escola Técnica de Saúde